
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2022

Rua Zanella, 818 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IPUAÇU
11.395.801/0001-10 (49) 3449-0200

89832-000 - Ipuaçu
9/2022

Data do Processo: 03/10/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO PARA A ACADEMIA DA SAÚDE AO AR
LIVRE, NA PRAÇA PLINIO FUZINATTO, CENTRO DE IPUAÇU/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA, CONTEMPLANDO PASSEIOS/CALÇADAS, BANCOS, PERGOLADO E EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR
LIVRE, CONFORME PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DE
REPASSE DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA ESTADUAL N°1959/2021 PORTARIA Nº444/SEF DE 03/11/2021
E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Decorrido o prazo recursal, reuniu-se a Comissão de Licitações para dar sequência ao processo passando a abertura
do envelope nº 02- Da proposta de Preços da licitante NEVES E NERIS CONSTRUTORA LTDA, todavia o representante
da  licitante  não  se  fez  presente  na  sessão.  Após  análise  verificou-se  que  a  empresa  apresentou  valor  total  de  R$
104.868,70  (cento  e  quatro  mil  oitocentos  e  sessenta  e  oito  reais  e  setenta  centavos),  apresentando  propostas  e
documentos  para  esta  fase  conforme  exigido  pelo  edital,  sendo  declarada  vencedora.  Será  cientificada  desta  ata,  a
empresa participante do certame por email. Assim cientificado que a licitante participante desde já fica ciente das decisões
tomadas.  Pela  presidente  da  comissão  de  licitações  foi  encerrada  a  sessão  abrindo  o  prazo  recursal  de  05  (cinco)  dias
úteis nos termos da legislação vigente.

Reuniram-se no dia 01/11/2022, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 191/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2022 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NEVES E NERIS CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONSTRUÇÃO  DE UM ESPAÇO PARA  A ACADEMIA DA

SAÚDE AO AR LIVRE, na Praça Plinio Fuzinatto
1,000 UND 104.868,7000 104.868,70

104.868,70Total do Participante:
104.868,70Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipuaçu, 01/11/2022

PRESIDENTE

MARIANA PIRES

MEMBRO

ANA CLAUDIA B. F. DA LUZ



Página: 2 / 2

MEMBRO

VANESSA  SCHERER


